

Ekuru redan en hel månad runnit iväg på det nya året önskar vi alla medlemmar en god fortsättning på detsamma. Sedan sist har en hel massa saker hänt och vi gör en redovisning i kronologisk ordning:

Freldagen den 18 december arrangerades en julfest, i första hand riktad till juniorerna och deras anhöriga, som enligt vårt eget förmenande blev en lyckad tillställning. På programmet stod förtäring, ljusbilder, pristävling, musik och dans om så behagades. För ljusbilderna svarade Göte Törnebäck som lät oss följa med till Sovjet, Japan, Hong-kong och Thailand genom trevliga bilder och sakkunnig gaidning. Pristävlingen var roligt arrangerad av vår vän och ordförande Erik Wallberg (det är alltså inte han som skriver dessa rader) och musiken kom från Triks sons stereocanläggning.

Söndagen den 20 dec var det dags för nästa evenemang vilket var den årliga julblixten med deltagare från hela Östergötland. Torvald Larsson vann överlägset före Svenssonerna Gert och Ulf från Skänninge.

Nästa evenemang var den sanktionerade turneringen som alltså arrangerades med anledning av klubbens 70-åriga existens. Tävlingen ägde rum i våra ordinarie lokaler under tiden 27 dec till 2 januari. Till spel hade kommit 2 klass 2-grupper och förutom från vårt eget län hade deltagare kommit från Småland, Göteborg, Stockholm, Västerås o.s.v. Den ena gruppen vanns av vår bekant Ingvar Janback med knappast möjliga marginal till tvåan i gruppen. Spänningen varade också in i det sista och i finalronden var Ingvar ute och cyklade mot vår egen juniormästare Börje Pettersson, som dock inte lyckades knyta till säcken. Janbacks seger var emellertid välförtjänt och vi gratulerar den nye klass-1-spelaren. I den andra gruppen segrade Anders Andersson från Västerås på hela 8 poäng (Ingvar J hade 7 i sin grupp) och tvåa var vår egen Leif Lindén. Leif förlorade två partier och ironiskt nog kom hans nederlag mot klubbkamraterna Erik Wallberg och C.G.Terngren som i övrigt inte rosade marknaden i turneringen. (Förlåt mig, grabbar) Slukten är värst. Som helhet blev turneringen mycket lyckad och "väckte berättigat uppseende i pressen". Turneringsledare var Åke Andersson och det betungande förarbetet skötte Erik W. Stort tack också till vår klubbvärdinna för hennes arbete.

Vi går vidare i handlingen. Den 17 januari var vårt A-lag i elden i en DM-cup-match. Vi mötte Allians på hemmaplan och det blev en spännande historia. Vi tog sålunda en relativt snabb ledning med 3-0 genom vinster för Torvald L, Göte Törnebäck och Sture Fritjofson och som därtill stod hyfsat vid alla övriga bord trodde alla att sensationen skulle ske att Lass vann. Plötsligt blev det emellertid, som så nångångar förr, tvärstopp för oss och Allians kunde till sist vinna med 5-3.

Från lagnatchfronten kan vi rapportera en del: Söndagen den 24 januari spelade A-laget mot Fibro Schackklubb i div.2 Hemnabord. För första gången den här säsongen hade vi lyckats få ihop vårt starkaste disponibla lag och tilltrorde oss alltså att ha vissa chanser mot västgötarna eftersom den låg näst sist i tabellen. I stället åkte vi på vårt hitills största nederlag i denna serie och påståendet att schack kan vara "oberäkneligt och underligt" även när det gäller resultat intygas härmed. Siffrorna blev 6-2 till Fibro. Vinet för Torvald samt remier för Sven Öberg och Sture Fritjofson var tyvärr allt vi fick med.

Söndagen den 31 januari går B-laget i elden mot Boråsberg hemma. Det är en mycket viktig match för placeringen i serien och vi får hoppas att grabbarna är laddade.

Söndagen den 7 februari spelar A-laget mot Lundby SS borta i Göteborg. Resan kommer att ske per buss och ett juniorlag om 8-10 spelare skall medfölja och mäta sin styrka med Lundby:s dito. Avresan blir kl 600 så det gäller att lägga sig tidigt på lördagkvällen.

För övrigt så pågår nu Linköpingsmästerskapet, som är vårsäsongens stor tävling. I år är den därtill särskilt omfattande tack vare ett nytt tävlingsystem. I stället för att som förr om åren indelat deltagarna i A- och B-klass sker nu i en inledande kvalificeringsturnering till respektive klasser. Kvalificeringen spelas i 6-mannagrupper och de två bästa i varje grupp går till A-final, nästa två till B-final osv. Inte mindre än sex sexmannagrupper är i elden så det nya systemet har verkligen blivit en succé. Härtill kommer att en spelare från vardera Kamraterna och LASS är direktkvalificerad så tävlingen omfattar sammanlagt 38 deltagare. Till följd av denna anslutning kommer förmodligen finaltävlingen i att spelas enligt Hemrad.

JUNIORFÖNSERIEN

Våra juniorer har också haft en hel del saker för sig sen sist.

TVå lördagar i december ägde Skol-DM rum i Lasa regi och med flera av klubbens juniorer som deltagare. I äldsta klassen mötte de våra hårt motstånd i form av Ben Hayes, Anders Larsson m.fl men i yngsta klassen lyckades Mikael Karlsson spela till sig en andraplatsering.

Efter nyår satte de olika ungdomsserierna igång igen. Den 9 jan spelade knattelaget mot Liarna från Igelfors och de våra vann med hela 9-1. Eftersom Allians dragit sig ur lekna i denna serie torde Lasa ha vunnit den av två lag bestående knatteserien.

Lördagen därefter var det dags för ungdomslagen att träda i aktion. Först a-laget åkte sålunda till Skärblacka och vann med 7,5- 2,5. Andralaget som fått träda in i sin serie i stället för Tornet som dragit sig ur, åkte till Finaspång men förlorade med 9-1.

I övrigt pågår Linköpingsmästerskapet för yngre juniorer och man har hunnit två ronder så en är det väl för tidigt att sja en slutsegraren. De äldre juniorerna deltagar i senior-DM och har visat sig ganska framfusiga. Sören Andersson har sålunda besegrat C G Torngren, Bertil Nilsson har spelat remi mot Erik Wallberg och Börje Pettersson hade Manne Samuelsson på vagnen häromtisdan men förlorade på tid.

Måndagen den 15 februari börjar sportlovscheck På Arbis varje dag mellan 11-1 Kåller sig snön borta även då så borde det vara upplagt för flitigt deltagande.

Schackhälsningar

Styrelsen

Trots hårt och ansträngande fältarbete har det varit svårt att få ihop material om klubbens främsta spelare från de första 20 åren. Något vet vi emellertid om

J W LINDÉN

Även om Lindén, som till yrket var häradskrivare, inte var den allra bästa spelaren i klubben var han i varje fall hela tiden under sin schackmannabana en av de bättre Lass-spelarna med bra resultat på sin meritlista. 1911 vann han således i simultan mot Svenska mästaren Gustav Nyholm. Året därpå vann Lass sin första lagseger (13 bord) och Lindén som spelade vid 7:e bordet vann båda sina partier. 1916 tvålade han åter till Gustav Nyholm i en simultan och den gången var han den ende som lyckades med den bravaden.

Vad man framförallt dock vill prisa Lindén för är att han var initiativtagaren till bildandet av Linköpings Schackällskap, som var föreningens ursprungliga namn. Detta skedde alltså år 1901. Lindén blev också under många år klubbens starke man i det administrativa arbetet. I sällskapets första styrelse blev han vice ordförande (Den förste ordföranden hette August Fredholm, vilken dock snart flyttade till annan ort.) men de flesta åren var han klubbens sekreterare. De tre sista åren 1915-1918 ordförande.

Lindén var en idérisk man och de flesta initiativen och uppelagen har kläckts av honom under de första åren och bl. a. Caissas Orden lär vara hans idé. I samband med sitt tillbakadragande från aktiv schackverksamhet, 1918, kallades J W Lindén till Sällskapets hedersledamot. Han avled 1928, 80 år gammal.

Från seklets andra decenium har vi bl a noterat följande prestationer och kuriosor:

Den förste segraren i en egentlig klubbturnering hette A Rydén som vann 1911. Den förste officielle klubbmästaren var C A Björk och året var 1914. Den förste förstabordsspelaren hette C Eklund som vann sina båda partier i en match mot Norrköpings Kontoristförening år 1912, och den förste som lyckades vinna klubbmästerskapet två gånger hette O K Karlsson. Han vann 1915 och 1917. Den bästa spelaren i klubben under 10-talet var emellertid, de nämnda till trots, J Granholm, en av Sveriges bästa spelare på sin tid. Han blev klubbmästare år 1918.

Hu har vi alltså hastigt hunnit fram till det glada 20-talet och fr o m detta decenium stiger

OTTO NILSSON

in i handlingen.

Otto började spela schack år 1917. Han bodde då i Lund. 1920 flyttade han till Linköping och det dröjde inte många dagar förrän han infann sig i LASS:s lokal. Efter att ha " känt spelarna på pulsen" ett par tre år blev han klubbmästare år 1924, en segar som sedermera skulle följas av ytterligare tre. Nämligen åren 1926, 1929 och 1936. Dessutom tillkommer ett flertal 2:a placeringar och hade inte Folke Ekström, som vi kommer till senare, dykt upp i klubben på 30-talet hade Otto sannolikt vunnit flera gånger. Nära ögat var det så sent som 1956, 20 år efter senaste segern, men Otto vågade inte offra i en gynnsam ställning i det avgörande partiet utan fick nöja sig med delad 2:a plats. Otto har aldrig varit med i någon närschacktävling utanför klubben, utom lagmatcher förstås där han för det mesta ställt upp. 64 poäng hitills genom åren

ofta vid första bordet. I stället har han ägnat sig åt korrespondensschack där han hunnit avancera till 1:a klassen. Korrschacket slutade han dock med när han blev pensionerad för då fick han för mycket tid med risk för att analyserandet i varianterna skulle breda ut sig alltför mycket. (Englemannen Parkinsson säger ju att " arbetet utvidgar sig så det fyller den tid som står till förfogande)

Närschacket släpper emellertid inte Otto i första taget och i höstas; 76 år gammal, gjorde han comeback i KH och vinner väl antagligen B-gruppen.

Otto, som alltså varit med i LASS i 50 år har givetvis en massa roliga minnen och särskilt framhåller han en telefonmatch mot Norrköping i början av sin Lass-tid. Matchen spelades vid 4 bord med 2 konsulterande spelare vid varje bord och Otto spelade tillsammans med Binar Wiberg. Spelet började vid 10-tiden på förmiddagen och 10 minuter i åtta på kvällen bjöd motståndarna remi men då förklarade Otto och hans medhjälpare matt i tre drag. Matchen slutade 2-2 sedan vardera laget satt bort damen i var sitt parti.

En seger mot Folke Ekström erinrar sig Otto också. Där hade han lyckats bygga upp en god ställning när det var tid att avbryta partiet. Vid sina analyser fick Otto partiet till vinst för sig och blev nervös. Det är ju inte varje dag man har chansen att besegra denne. Bättre kände han sig inte heller när Ekström bjöd remi. Hade denne hittat något som Otto förbigått? Otto spelade emellertid vidare och kunde slutligen vinna.

En simultanremi mot Aron Nimzowitch är en annan av Ottos meriter. Nimzowitch hade 2 bönder mera men det var spel med olikfärgade löpare och gick inte att vinna.

Trots sina många schackliga framgångar är det ändå säger den gode kamraten Otto, det goda kamratskapet inom LASS som berett honom den största och mesta glädjen, och det uttalandet tror vi gärna på.